



Warszawa, dnia 3 września 2020 roku

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: postępowania pn. „Dostawa leków w podziale na zadania” - sprawa nr 34/PN/2020/JS

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej Ustawą, informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela następujących wyjaśnień i dokonuje zmian zapisów SIWZ:

Pytanie nr 1 – dotyczy zadania nr 3 poz. 1-2

Czy produkt leczniczy z pakietu 3 będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67?

Odpowiedz: Lek nie będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17, B62, B67.

Pytanie nr 2 – dotyczy §1 ust. 3 wzoru umowy

Do treści §1 ust. 3 wzoru umowy. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3 – dotyczy §1 ust. 5 wzoru umowy

Do treści §1 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4 – dotyczy §1 ust. 6 wzoru umowy

Do treści §1 ust. 6 wzoru umowy prosimy o dopisanie następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."

Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyrażamy zgodę i dokonuje modyfikacji:

BYŁO:

6. Każdorazowo dostarczony Zamawiającemu lek będzie miał termin przydatności do użycia nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy.

JEST PO MODYFIKACJI:

6. Każdorazowo dostarczony Zamawiającemu lek będzie miał termin przydatności do użycia nie krótszy niż 6 miesięcy od daty dostawy. Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.

Pytanie nr 5 – dotyczy §5 ust. 9 pkt 2) wzoru umowy

Do treści §5 ust. 9 pkt 2 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracany z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §5 ust. 9 pkt 2 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyrażamy zgodę i dokonuje modyfikacji:

BYŁO:

5. W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru, po dokonaniu odbioru:
 - 2) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż 48 godzin.

JEST PO MODYFIKACJI:

5. W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru, po dokonaniu odbioru:
 - 2) Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia o wadzie, w czasie nie dłuższym niż **4 dni robocze**.

Pytanie nr 6 – dotyczy §8 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy

Do treści §8 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za opóźnienie w wykonywaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy dziennie?

Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyrażamy zgodę i dokonuje modyfikacji:

BYŁO:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w zakresie zadania, w przypadku:
 - 1) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

JEST PO MODYFIKACJI:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych, w zakresie zadania, w przypadku:
 - 1) opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,

Pytanie nr 7 – dotyczy §8 ust. 1 pkt 2-3) wzoru umowy

Do treści §8 ust. 1 pkt 2 oraz 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedz: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8 – dotyczy §8 ust. 3 wzoru umowy

Do treści §8 ust. 3 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „pod warunkiem, że potrącana kara umowna będzie miała charakter bezsporny oraz wymagalny.”

Odpowiedz: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9 – dotyczy §8 ust. 5 wzoru umowy

Do treści §8 ust. 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10 – dotyczy §8 ust. 7 wzoru umowy

Do treści §8 ust. 7 wzoru umowy: Prosimy o zmianę treści §8 ust. 7 wzoru umowy w taki sposób aby kary z tyt. opóźnienia naliczane były do momentu skorzystania z prawa do dokonania zamówienia zastępczego, zamiast do momentu poinformowania o tym fakcie Wykonawcy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyrażamy zgodę i dokonuje modyfikacji:

BYŁO:

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, Zamawiający nalicza kary za opóźnienie do dnia, w którym poinformował Wykonawcę niniejszej umowy o skorzystaniu z prawa dokonania zakupu u innego dostawcy.

JEST PO MODYFIKACJI:

7. W przypadku, o którym mowa w ust. 5, Zamawiający nalicza kary za opóźnienie do dnia, w którym skorzystał z prawa dokonania zakupu u innego dostawcy.

Pytanie nr 11 – dotyczy §10 ust. 2 pkt 4) i pkt 10) wzoru umowy

Do treści §10 ust. 2 pkt 4 oraz 10 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12 – dotyczy §10 ust. 2 pkt 5) wzoru umowy

Do treści §10 ust. 2 pkt 5 wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „...jednak na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ. Zapis ma charakter fakultatywny.

Pytanie nr 13 – dotyczy §10 ust. 2 wzoru umowy

Do treści §10 ust. 2 wzoru umowy: W treści wzoru umowy, w §10 ust. 2 po pkt 10 prosimy o dodanie pkt 11, 12 oraz 13 w brzmieniu:

- „11) będących następstwem okoliczności związanych z wystąpieniem skutków COVID-19,
- 12) będących następstwem wystąpienia dekonjunkury lub innych nieprzewidzianych okoliczności, niezależnych od żadnej ze Stron (gospodarcze, ekonomiczne, polityczne, społeczne, atmosferyczne itp.), które wpłyną na okoliczności realizacji umowy,
- 13) będących następstwem wystąpienia siły wyższej, która wpłynie na okoliczności realizacji umowy w całości lub części.”

Odpowiedź: Nie, Zamawiający utrzymuje zapisy SIWZ.

ZASTĘPCY DYREKTORA
dz. ADMINISTRACYJNO - TECHNICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

Adrian Pękacz

Sporządził: Emilia Stadnik

SPECJALISTA ds. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie

mgr Emilia Stadnik

